AUTORIA DO PROJETO - EXECUTIVO MUNICIPAL 
ASSUNTO DO PROJETO - Autoriza o Executivo Municipal a conceder contribuição para a 
Organização não Governamental COMANDO ANDERSON DE DEFESA AO CIDADÃO, 
conforme especifica e abre Crédito Adicional Especial no valor de até R$ 535,50 (quinhentos 
e trinta e cinco reais e cinquenta centavos) e dá outras providências. 

PARECER 

A apreciação desta Comissão de Educação Saúde e Assistência Social 
analisou e nada tem contra a tramitação da matéria que analisou e nada tem contra a 
tramitação da matéria que analisou e nada tem contra a tramitação da matéria que autoriza o

[...]

Executivo Municipal a conceder através do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente, 
contribuição para a Organização não Governamental COMANDO ANDERSON DE 
DEFESA AO CIDADÃO, conforme especifica e abre Crédito Adicional Especial no valor de 
até R$ 535,50 (quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos), tendo a entidade que 
prestar contas na conformidade que dispõe a Resolução nº.03/2006, de 27 de julho de 2006, 
estes recursos dentro do Fundo Municipal de Assistência Social seriam utilizados no 
pagamento de outros serviços de terceiros pessoa jurídica e passará a ser utilizado em